
平成２４年５月１０日 

 

全国児童発達支援協議会 

加盟施設・事業所  各 位 

       一般社団法人 全国児童発達支援協議会 

      会 長   

 

 

法人格の取得に関するご報告 

 

謹啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立て

をいただき、ありがたく御礼申し上げます。 

 私ども関係者は、障害児通所施設・事業所の長年の願いであった、施設種別を一元化し

児童期の発達支援にかかわる取り組みを進めるべく、平成２１年７月に「全国児童発達支

援協議会」を立ち上げました。そして法人格を取得し、社会的にも認めていただける団体

として活動することが次の目標であり、予てから事ある毎に法人格の取得に関してふれて

まいりました。 

 このたび、一般社団法人として「全国児童発達支援協議会」の法人格の取得が完了し、

法務局への最終登録まで完了ましたことをご報告申し上げます。 

  

謹白 

 

記 

 

 法 人 名   一般社団法人 全国児童発達支援協議会 

  

 法人設立日   平成 24年 5月 2日 

 

 代表理事  加藤正仁 

設立時理事 加藤正仁  設立時監事 内山 勉 

設立時理事 宮田広善  設立時監事 加藤 淳 

設立時理事 後藤 進 

設立時理事 米川 晃 


